Johannes episcopus etc. Carissimo in Christo filio . .
 Regi Dacie jllustri Salutem etc. Quanto maiora de manu
 domini dona gratie recepitj, quantoque altius diuina po-

tentia solum tue dignitatis erexit, tanto teneris deuotius sue recognoscere gratie largitatem, suisque feruentius inherere beneplacitis et mandatis, ad que serenitatem tuam eo libentius inuitamus, quo desiderabilius concupimus per fructum bonorum operum in conspectu reddaris altissimi gratosus. Non est siquidem noticie tue dilectissime filii, sicut extimamus, incognitum, quod dilecti filij . . magister et fratres Hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani pro ulciscenda nostri redemptoris iniuria tamquam fortes athlete domini exponentes uiriliter se ac sua, et intrepide bellum domini contra hostes catholice fidei preliantes in partibus terre sancte mortis pericula non formidant, propter quod per te et alios principes Christianos condignis sunt attollendj fauoribus et in eorum bonis et iuribus conseruandi, sed sicut ex conuestione dictorum Magistri et fratrum accepimus, quondam Ericus Rex Dacie predecessor tuus, hec meditatione debita non attendens, quin potius aspirans ad iniurias et molestias eorumdem fratres hospitalis eiusdem infra Regni Dacie terminos consistentes, per se et officiales suos trahi faciebat de facto dum uiueret contra ius commune ad iudicium seculare, et eos cum subditis suis in seculari litigare curia compellebat, tam ipse quam mercatores suj eis contra libertates et tenores priuilegiorum apostolice sedis et aliorum per catholicos Reges Dacie qui fuerunt pro tempore concessorum eisdem fratribus ipsis et domibus eorundem, quas habebant in villis forensibus in quibus moram fratres ipsi trahebant, exactiones indebitas et graues collectas et tallias imponendo, et ipsos in pecuniarijs condempnando penis pro sue libito uoluntatis et alias, eorum familias villicos et colonos in Balliuijs et Curijs eorum infra Regnum constitutis predictum residentes, et presertim in Simalodie (sic) partibus, animalibus, victualibus, frumento, supellectilibus et alijs bonis omnibus per suos satellites spoliando, dictasque condempnationes, Tallias et collectas, tam idem rex quam mercatores ipsi, a prefatis Priore et fratribus exigendo, sicut a personis secularibus

uolenter, Et ut fratres ipsi eiusdem Regis processibus durius premerentur, ipsos omnibus libertatibus et defensionibus Regijs, ut cunctis per hoc daretur intelligij, quod eos in personis et bonis eorum liceret offendere sine pena, per dictum Regnum denunciarj fecit fore priuatos, confessionem seu recognitionem (sic) ab eis, quod omnia eorum et dicti Hospitalis bona infra dictum Regnum Dacie consistentia ab ipso et eiusdem Regni corona tenerent, ac promissionem, quod nullum de regno Dacie cum bonis suis immobilibus absque sua uoluntate recolligere presumerent uel tenere, dictusque Prior quosdam fratres hospitalis eiusdem, quos Rex ipse habebat exosos, iuxta sue puniret beneplacitum uoluntatis, nullamque ijdem Prior et fratres de iniurijs per eum illatis eisdem querimoniam deponerent apostolice sedi, quin potius eum ab eisdem iniurijs liberum dicerent et absolutum, promissionem per uolentiam extorquendo, cumque postmodum Prior hospitalis eiusdem in regno prefato, una cum quibusdam clericis in sacerdotio constitutis et alijs fratribus hospitalis eiusdem, ad dicti Regis presentiam, ut indignationem placarent ipsius et implorarent gratiam, accessissent, homines quidam prefati Regis dictionj subiecti contra priorem et fratres eosdem dampnandis ausibus insurgentes, eos post graues iniurias, post uerba dura, post plagas diuersas illatas eisdem, et post bona ipsorum omnia impia predatione direpta, ab eis promissionem et obligationem mille marcharum argenti quibusdam dicti Regis militibus certis terminis soluendorum, ac litteras super promissione et obligatione huiusmodi, et quod super hijs et alijs diuersis molestijs et iniurijs illatis eisdem nunquam apostolice sedi querelam exponerent, de ipsius Regis mandato, per uim et metum, qui cadere jn constantem poterant, extorserunt, super quibus ijdem Prior et fratres, dicti Regis seuam Tyrampnidem formidantes, reclamare dum uiueret nequiuerunt. Ex quibus Rex prefatus excommunicationis sententiam latam a canone non est dubium incurrisse. Cum igitur dilectissime fili tue salutis expediat co-

modis tueque celsitudinis honori conueniat, ut super predictis que in diuine maiestatis offensam, ecclesie Romane matris tue iniuriam, et contemptum et derogationem ecclesiastice libertatis, quam tu uelut princeps catholicus summo studio defensare teneris, fuerint detestabilij temeritate presumpta, satisfactio debita memoratis Magistro et Priori et fratribus impendatur, magnificentiam regiam paterno rogamus et hortamur affectu, quatenus, premissis in scrutinio benigne considerationis adductis, de predictis collectis, tallijs, exactionibus, condempnationibus, ablatis fructibus, redditibus, dampnis et iniurijs debitam eis satisfactionem impendas, et per mercatores et alios predictos facias exhiberi, tuque dilectissime filij, qui regi prefato in regno memorato succedis, eisdem Priori et fratribus confessionem, recognitionem et promissionem huiusmodi, sublata qualibet difficultate, remittas prefato (sic) milites et homines ad remittendum priorj et fratribus antedictis promissionem et obligationem eadem cohertione debita compellendo, alioquin venerabilibus fratribus nostris . . Ottoniensi et . . Lincopensi ac Wexionensi Episcopis damus per alias nostras litteras in mandatis ut si eis, per euentiam facti uel alias inquisita super premissis summarie de plano sine strepitu et figura iudicij ueritate, de illis constiterit te, officiales, mercatores, milites et homines supradictos et alios qui ad hoc de iure tenentur, ad satisfaciendum Priori et fratribus antedictis de predictis collectis, tallijs, exactionibus, condempnationibus, ablatis fructibus, redditibus, dampnis et iniurijs per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, compellant et decernant, confessionem, recognitionem, promissionem et obligationem predictas penitus non ualere, ipsosque Priorem et fratres ad obseruationem illarum aliquatenus non teneri, et nichilominus eis oportune defensionis assistentes presidio super illis non permittant eosdem indebite molestari, molestatores huiusmodi censura similij, appellatione postposita, compescendo. Datum Auinione II non. Sept. pontificatus nostri anno quarto.

In e. m. venerabilibus fratribus .. Ottoniensi et .. Lin-
copensi ac Wexionensi Episcopis Salutem etc. Querelam dilectorum
filiorum.. Magistri et fratrum Hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani
accepimus, quod quondam Ericus rex Datie non attendens, quod
idem magister et fratres pro ulciscenda nostri redemptoris iniuria
tamquam fortes athlete etc. etc. etc. — Quocirca fraternitati
uestre per apostolica scripta mandamus, quatenus uos uel duo
aut unus uestrum per uos uel per alium seu alios, si dictus rex
precibus et hortationibus nostris huiusmodi acquiescere forte con-
tempserit, et uobis per euidentiā facti uel alias inquisita
summarie de plano sine strepitu et figura iudicij veritate con-
stiterit de premissis, regem, officiales, mercatores etc. ad satis-
faciendum priori et fratribus antedictis de memoratis collectis,
tallijs etc. etc. etc. compellatis etc. etc. non obstantibus etc. etc.
Datum ut supra.

115.

Johan. XXII.

19 Marts 1322.

Om Besættelsen af Roskilde Bispestol. Efter Biskop Olufs Død
foregik Valget af hans Eftermand paa lovlig Maade, men da den valgte
Biskop Johan tilligemed Kapitlets Prokuratorer kom til Lund, for at
søge Stadfæstelsen, var Ærkebispnen i Rom og der var Ingen paa Stedet,
som havde Myndighed til at foretage Handlingen, hvorfor han maatte
søge sin Konfirmation i Rom.

Johannes etc. dilecto filio Johanni electo Roskildensi
Salutem etc. Pastoralis officij nobis quamquam immeritis
superna dispensatione commissi cura sedula sollicitat mentem
nostram, ut vniuersis orbis ecclesijs pro earum statu re-
gendo, salubriter et feliciter dirigendo, quantum nobis ex
alto conceditur, sollicite cogitemus, sed de illis ecclesijs,
quas uacationum detrimentis expositas intuemur, propensior
imminet nobis cura, ut eis per nostre prouidentie studium
viri proficiantur ydonei, qui sciant et possint ipsis preesse
pariter et prodesse. Dudum siquidem, ecclesia Roskildensi
per obitum bone memorie Olauj Episcopi Roskildensis pa-
storis solatio destituta, dilecti filij.. prepositus et capi-
tulum ipsius ecclesie, uocatis omnibus qui uoluerunt, debu-

erunt et potuerunt comode interesse, die ad eligendum prefixa, ut moris est, insimul conuenerunt, et, spiritus sancti gratia inuocata, deliberantes in huiusmodi electionis negotio per uiam procedere compromissi, tibi decano, Johanni Cantori, Guidoni de Hallandia, Johanni Henrici et Petro Frodonis, canonicis ecclesie antedictae, prouidendi ea uice de uobis ipsis uel alijs de gremio ecclesie prefate dumtaxat eidem ecclesie per electionem canonicam de Pastore concesserunt unanimiter liberam potestatem, usque ad certi temporis spatium tantummodo duraturam, teque a reliquis compromissarijs huiusmodi, collegis tuis, eadem potestate recepta, secedentibus in partem, post deliberationem, quam super hoc inter uos diligentem habere curastis, tandem ipsi college in te in sacerdotio constitutum virum quidem litterarum scientia peditum, moribus et uita laudabilem, in spiritualibus prouidum et in temporalibus circumspectum, uota sua concorditer direxerunt, ac deinde dictus Johannes Henrici uice sua et predictorum collegarum, ac de ipsorum et capituli predictorum mandato, te infra idem spatium in episcopum Roskildensem elegit et electionem huiusmodi coram dicta (sic) capitulo solenniter publicauit, ipsique Capitulum electionem eandem concorditer acceptarunt, necnon prefati capitulum fecerunt electionem predictam per cantorem eundem clero et populo Roskildensi publicari, tuque postmodum ad instantiam Capituli predictorum electioni huiusmodi consensisti et subsequenter tam tu quam certi procuratores ydonei ad id ab eisdem Capitulo specialiter deputati ad ecclesiam Lundensem, loci metropolitica, pro confirmatione obtinenda ipsius electionis accedere curauistis. Verum quia tu et dicti procuratores apud eandem ecclesiam Lundensem neminem reperistis, qui a venerabili fratre nostro . . Archiepiscopo Lundensi, tunc apud sedem apostolicam constituto, ad quem eiusdem electionis confirmatio pertinebat, confirmandi electionem ipsam potestatem haberet, postea tu et ipsi procuratores ad sedem prefatam uos personaliter contulistis, et